
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Кромского района Орловской области 

 «Черкасская средняя общеобразовательная школа» 

 

303210   Орловская область  Кромской район  д. Черкасская, д. 98                                     тел. (848643)  2-20-39                  

E-mail: сherkaskaya_shko@mail.ru                                                                                            

            

 

Приказ  

                    

от 17.04.2019 г.                                                                                      № 74/1-од 

 
«О создании  Центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста»  
 

           Руководствуясь распоряжением Министерства Просвещения России от 

01.03.2019 № р- 23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, и дистанционных программ обучения отдельных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», на основании 

приказа Департамента образования Орловской области от 12.04.2019 № 537  

«О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской 

области от 21.02.2019 года №208 «О реализации регионального проекта 

«Современная школа» на территории Орловской области в 2019 году», с целью 

организации работы по созданию и функционированию в МБОУ КР ОО « 

Черкасская средняя общеобразовательная школа» Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центр) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» как структурное подразделение на базе МБОУ КР ОО 
«Черкасская средняя общеобразовательная школа» (далее -Центр и ОУ 
соответственно), осуществляющего образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам и расположенного в сельской 
местности и малых городах, направленный на формирование современных 
компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по предметным областям 
«Технология», «Математика и информатика», «Физическая культура и основы 
безопасности жизнедеятельности». 

2. Общее руководство Центром оставляю за собой. Непосредственным 
руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» назначить Скоблякову А.С., педагога-психолога. 

3. Создать рабочую группу в следующем составе: 
-   Агошков А.В., директор школы; 
- Скоблякова А.С., педагог-психолог 

- Шишкин С.Н., преподаватель-организатор ОБЖ 
- Шишкин А.В. учитель технологии 
- Пясецкая А.А., учитель физики и информатики 

4.Членам рабочей группы разработать:  

 
        



 
 

 

 
 


